RELATORIO DE GESTAO FISCAL

(Artigos 54 e 55 da LC 101/00)

MUNICIiPIO DE DIADEMA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
1° QUADRIMESTRE DE 2022

I- COMPARATIVOS:

Modelo 10

Valores expressos em RS

Exercicio Anterior

1° Quadrimestre

2° Quadrimestre 3° Quadrimestre

Receita Corrente Liquida 36.405.609,96 3.573.495,11
R$ % R$ % RS % RS %
3 4 7 8 11 12
Despesas Totais com Pessoal
Limite Prudencial 95% (par.un.art.22 LRF) _
Limite Legal (art. 20 LRF) 19.659.029,38 54,00% 1.929.687,36 54,00% 0,00 54,00% 0,00 54,00%
Excesso a Regularizar

Despesa Liq. Inativos e Pensionistas

Total da Despesa Liquida

Limite Legal (§1°art.2°Lei Federal 9.717/98)

4.368.673,20

Excesso a Regularizar

Divida C lidada Liquid

Saldo devedor

12,00%

428.819,41

Limite Legal (arts.3° ¢ 4° Res.n® 40 Senado)

43.686.731,95

120,00%

4.288.194,13

120,00%

0,00 120,00% 0,00 120,00%

Excesso a Regularizar

Concessdes de Garantias

Montante

Limite Legal (art. 9° Res.n® 43 Senado)

8.009.234,19

22,00%

786.168,92

22,00%

0,00 22,00% 0,00 22,00%

Excesso a Regularizar

Operacdes de Crédito (exceto ARO)

Realizadas no periodo

Limite legal (inc. L, art. 7° Res.n® 43 Senado)

5.824.897,59

16,00%

571.759,22

16,00%

0,00 16,00% 0,00 16,00%

Excesso a regularizar

Antecipacio de Rec. Or¢amentarias

Saldo devedor

Limite legal (art. 10 Res.n® 43 Senado)

2.548.392,70

7,00%

250.144,66

7,00%

0,00 7,00% 0,00 7,00%

Excesso a regularizar

11 -INDICACAO DAS MEDIDAS ADOTADAS OU A ADOTAR (caso ultrapasse os limites acima):

textos

Local, data

Prefeito Municipal

Mélane Maria Cardoso
1 SP 208551/0-2

Contadora

Joiio Lopes Alves de Almeida
Diretor Financeiro

Responsavel pelo Controle Interno



III - DEMONSTRATIVOS:

Disponibilidades financeira em 30/04 :

R$

Caixa

Bancos — C/Movimento RPPS

0,00

Bancos — C/Movimento Tx. Adm.

3.662,58

Bancos — C/Vinculadas

Aplicagdes Financeiras - RPPS

228.608.432,15

Aplicagdes Financeiras - Tx. Adm. 8.967.730,61
Subtotal
) Dedugies I
Valores compromissados a pagar até 30/06 : 0,00
Total das Disponibilidades: 237.584.825,34

Operacdes de Crédito por Antecipacio de Recel

ita Orcamentiria - ARO

Inscrigiio de Restos a Pagar em 31/12/2021 : RS
Processados 148.207,53
Nio Processados 36.393,68

Total da Inscrigfo: 184.601,21

Data da Data da Liquidacio Liquidado no Exercicio -
Contratacio Valor Contratado RS Principal Juros Encargos RS Saldo a Pagar
/ /] / /]
/ /] / /]
/ /] / /]
/ /] / /]
/ /] / /]
/ /] / /]
/ /] / /]
/ /] / /]
/ /] / /]
/ /] / /]
/ /] / /]
/ /] / /]
/ /] / /]
/ /] / /]
/ /] / /]

Local, data

Prefeito Municipal

Mélane Maria Cardoso
1 SP 208551/0-2

Contadora

Jodo Lopes Alves de Almeida

Diretor Financeiro

Responsavel pelo Controle Interno




DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS COM PESSOAL E PREVIDENCIARIAS

(Artigo 22; Artigo 59, § 1%incisos Il e IV e § 2° da Lei Complementar 101/00; §§ 1° e 2° do Artigo 2° da Lei Federal n° 9717/98)

Anexo I - Modelo 10 - RGF

MUNICIPIO DE DIADEMA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
1° QUADRIMESTRE DE 2022

Valores expressos em R$

DESPESAS COM PESSOAL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO JANEIRO FEVEREIRO MARCO Mi;‘:ﬁf’: Totais:

Despesas com Pessoal Ativo 124.144,20 99.223,40 109.047,90 109.245,85 105.843,64 109.579,25 109.600,70 158.384,29 111.893,63 119.536,63 135.445,72 136.229,38 1.428.174,59
Remuneragio de Agentes Politicos 63.199,50 10.533,25 10.533,25 10.533,25 10.533,25 10.533,25 21.066,50 10.533,25 10.533,25 10.533,25 10.533,25 179.065,25
Mao-de-Obra terceirizada 0,00
Encargos Sociais 12.377,27 12.937,23 13.428,91 14.575,44 14.575,44 14.715,16 14.715,16 28.653,49 14.497,31 13.866,52 15.276,95 15.444,15 185.063,03
Inativos 13.529.008,54 20.178.416,88 13.593.139,42 13.722.179,25 13.822.831,17 13.887.665,63 13.935.186,21 20.766.895,33 14.445.904,86 14.485.779,30 15.046.886,73 15.188.643,40 182.602.536,72
Pensionistas 1.078.073,79 1.544.098,40 1.047.832,29 1.116.850,19 1.295.799,82 1.113.847,52 1.126.862,77 1.697.485,64 1.174.292,78 1.193.866,19 1.396.660,46 1.261.189,31 15.046.859,16
Saldrio Familia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sentengas Judiciais do periodo 18.476,89 0,00 7.282,76 0,00 5.203,63 24.667,70 23.750,84 10.606,83 19.668,80 0,00 109.657,45
Outras desp. c/pessoal (Auxilios, Compreyv, etc) 22.827,62 23.544,99 22.411,95 22.411,95 22.411,95 44.823,90 44.823,90 21.873,10 37.874,95 19.181,09 24.549,09 306.734,49

Subtotal

14.784.908,31

21.921.420,40

14.803.676,48

14.995.795,93

15.271.995,27

15.141.544,44

15.266.389,69

22.717.309,15

15.802.745,77

15.872.063,67

16.643.653,00

16.636.588,58

199.858.090,69

() DEDUCOES (§1° do art. 19)

Indenizagdo por demissdo (inc.l) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Incentivos & demissdo voluntaria (inc.IT) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Decisdo Judicial de compet. Anterior (inc.IV) 18.476,89 0,00 7.282,76 0,00 0,00 5.203,63 24.667,70 0,00 23.750,84 10.606,83 19.668,80 0,00 109.657,45
Inativos, Pensionistas/Benef.Ass., e/outras (inc.VI) 14.629.909,95 21.746.060,27 14.663.383,66 14.861.441,39 15.141.042,94 15.001.513,15 15.106.872,88 22.509.204,87 15.642.070,74 15.717.520,44 16.462.728,28 16.474.381,80 197.956.130,37

Subtotal 14.648.386,84 21.746.060,27 14.670.666,42 14.861.441,39 15.141.042,94 15.006.716,78 15.131.540,58 22.509.204,87 15.665.821,58 15.728.127,27 16.482.397,08 16.474.381,80 198.065.787,82
TOTAL 136.521,47 175.360,13 133.010,06 134.354,54 130.952,33 134.827,66 134.849,11 208.104,28 136.924,19 143.936,40 161.255,92 162.206,78 1.792.302,87

DESPESAS COM PESSOAL MES REF.: .
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO JANEIRO FEVEREIRO MARCO Totais:
INATIVOS E PENSIONISTAS ABRIL

Despesas com Pessoal Inativo 13.529.008,54 20.178.416,88 13.593.139,42 13.722.179,25 13.822.831,17 13.887.665,63 13.935.186,21 20.766.895,33 14.445.904,86 14.485.779,30 15.046.886,73 15.188.643,40 182.602.536,72
Despesas com Pensionistas 1.078.073,79 1.544.098,40 1.047.832,29 1.116.850,19 1.295.799,82 1.113.847,52 1.126.862,77 1.697.485,64 1.174.292,78 1.193.866,19 1.396.660,46 1.261.189,31 15.046.859,16
Qutros Beneficios Assit. e outras desp. ¢/Inativos 22.827,62 23.544,99 22.411,95 22411,95 22.411,95 0,00 44.823,90 44.823,90 21.873,10 37.874,95 19.181,09 24.549,09 306.734,49

Subtotal 14.629.909,95 21.746.060,27 14.663.383,66 14.861.441,39 15.141.042,94 15.001.513,15|  15.106.872,88 22.509.204.,87 15.642.070,74 15.717.520,44 16.462.728,28 16.474.381,80 197.956.130,37
(-) DEDUCOES

Contribuigdes dos Segurados 3.851.287.95 3.825.361,36 3.857.612,01 3.827.658,51 3.814.954,78 3.799.178,98 3.795.586,05 4.221.303,64 6.999.908,63 3.684.280,84 3.697.152,29 3.886.756,76 49.261.041,80
TOTAL DESPESAS LIQUIDAS COM PESSOAL 10.915.143,47 18.096.059,04 10.938.781,71 11.168.137,42 11.457.040,49 11.337.161,83|  11.446.135,94 18.496.005,51 8.779.086,30 12.177.176,00 12.926.831,91 12.749.831,82 148.695.088,57

Prefeito Municipal

Mélane Maria Cardoso

CRCN°: 1 SP208551/0-2

Contadora

Responsavel pelo Controle Interno

Jodo Lopes Alves de Almeida

Diretor Financeiro




